PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.855 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10005061, Cicero Davi Fernandes Oliveira da Silva, 0904649903 BA, 20.88 / 10009623, Rita de Cassia Roxane
Ferreira Borges, 00732865590 BA, 16.30 / 10024374, Alan Linhares Silva Maia, 562481214 BA, 13.96.

1.856 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10031187, Tania Maria Flores, 1266292187 BA, 22.72 / 10040529, Evane Lidia Conceicao Cruz, 0673190846 BA,
20.53.

1.857 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10004887, Camila Heveline Santos da Fonseca, 0809118629 BA, 25.60 / 10046657, Luciano de Jesus Santana,
1411226259 BA, 24.60 / 10018009, Gilmaria Guimaraes de Santana Miranda, 0687483107 BA, 23.30.

1.858 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10027433, Gildeon Alves dos Santos, 1276869320 BA, 26.46 / 10055592, Eliane Araujo de Melo Silva,
1166496406 BA, 24.80 / 10055469, Maria de Fatima Lantyer Belo Araujo, 0921634161 BA, 24.06.

1.858.1 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês -
Deficiente Físico
10001387, Joao Jose da Silva Santos, 0908567405 BA, 21.99.

1.859 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10032830, Normilson Almeida dos Santos, 0665353367 BA, 16.30 / 10024620, Andrezza Alves dos Santos,
11676359 06 BA, 15.70 / 10034833, Ivanete Pereira da Silva, 2646958 BA, 10.60.

1.860 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10003105, Magnum Miranda de Araujo, 0958141401 BA, 22.36 / 10016798, Fredson Valois Coutinho da Rocha,
08554396-96 BA, 20.76 / 10007092, Zeniara Morais Jatoba, 5626262-04 BA, 18.53 / 10032004, Lenivalter Pereira
Lopes, 36662378 SP, 17.59 / 10010912, Priscila de Oliveira Santana, 1165273667 BA, 15.18 / 10001541, Valtemir
Jesus de Almeida, 1305363426 BA, 13.06 / 10043482, Anderson Melo Matano, 1113516852 BA, 11.70 /
10026393, Rodson Fabricio Marques Okuyama, 1114193011 BA, 9.40 / 10009516, Rosinne Ribeiro Izidoro Sousa
dos Anjos, 0602675693 BA, 8.20 / 10043999, Vanderlito Batista da Silva, 33279264 SP, 8.00 / 10039025, Daiana
Alves de Pinho, 1165261499 BA, 7.70 / 10009773, Adilhermino Marcelino de Miranda Junior, 73412457 BA, 7.40 /
10018902, Gedson Silva de Menezes, 0863087507 BA, 7.02 / 10054197, Roberto Gomes da Silva, 1478941154
BA, 6.72 / 10029013, Antonio Perikles Oliveira da Silva, 0848494105 BA, 6.30.

1.861 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10029847, Andre Silva Lima, 1153520826 BA, 20.80 / 10039856, Erica Rosa de Santana, 1360292993 BA, 20.42 /
10025407, Aguinaldo Brito Alves, 412457172 BA, 11.10.

1.862 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10030979, Renata Freitas Lopes, 0817783415 BA, 21.60 / 10002117, Fabricio Oliveira de Mesquita, 760863644
BA, 14.15 / 10021238, Alexnaldo Teodorio Cruz, 1132665450 BA, 12.90.

1.863 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10053771, Jose Mario Dias de Santana, 309172209 BA, 12.76.

1.864 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10045234, Raimundo Nonato Marques M Filho, 1827033 63 BA, 16.40.

1.865 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10009423, Antonio Jose Moreira, 305745451 SP, 24.80 / 10018616, Jesiane da Luz Oliveira, 0988638517 BA,
23.22 / 10020599, Esmeraldo Ferreira Antunes Junior, 1352099942 BA, 22.50 / 10014393, Daliana Oliveira Souza,
1265395705 BA, 21.49 / 10000653, Luana Virgilina Alves dos Reis, 0721955096 BA, 19.04 / 10054662, Laryssa
Goncalves de Andrade, 0957832885 BA, 18.96 / 10021507, Juarez Cosme de Andrade Junior, 0908719280 BA,
18.87 / 10044098, Andrea Morais Dias Rocha, 0891136169 BA, 16.19 / 10015945, Maria Gorete Araujo Mota
Gomes, 0441248306 BA, 7.87.

1.867 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10004150, Mariana Cruz Moura, 0756664993 BA, 14.72 / 10054055, Paulo Vitor Rios Lima, 1124096280 BA,
11.87.

(...)